BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

-------------

	Số: 2821/TCHQ-KTTT
V/v Trả lời văn bản
	Hà Nội, ngày 16 tháng 6 năm 2008

Kính gửi: Tổng Công ty Đầu tư Xây dựng Cấp thoát nước và Môi trường Việt Nam (VIWASEEN)
(Số 52, Quốc Tử giám, TP. Hà Nội)
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 520/CTN-KD ngày 07/05/2008 của Tổng Công ty Đầu tư Xây dựng Cấp thoát nước và Môi trường Việt Nam (VIWASEEN) về việc chính sách thuế đối với hàng hóa nhập khẩu tạo tài sản cố định của dự án ưu đãi đầu tư. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ theo hướng dẫn tại Thông tư số 59/2007/TT-BTC ngày 14/06/2007 của Bộ Tài chính thì trường hợp của Tổng Công ty Đầu tư Xây dựng Cấp thoát nước và Môi trường Việt Nam (VIWASEEN) đăng ký tờ khai theo hình thức nhập kinh doanh, sau đó mới đăng ký danh mục hàng hóa miễn thuế thì không thuộc đối tượng được miễn thuế nhập khẩu.
Tổng cục Hải quan trả lời để Tổng Công ty Đầu tư Xây dựng Cấp thoát nước và Môi trường Việt Nam (VIWASEEN) biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc